INDICAÇÃO 021/2018                                 Cruzeiro do Sul, 03 de setembro de 2018

                   A Vereadora abaixo subscrita, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o
encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que seja destinado um funcionário da Prefeitura para fazer a limpeza

do Cemitério Municipal da Vila Célia.

Justifica-se a necessidade de um funcionário que seja permanente, pelo fato

da extensão do cemitério, com isso, fica muitas sujeiras entre os túmulos, como por

exemplo areia, flores murchas, matos e água parada, facilitando assim a proliferação do

mosquito da dengue.

Certo de ter a atenção deste Poder.

EDI ARRUDA LENHARD
VEREADORA